Troiades.  
In grama-  
tistas.

Labeo.  
Nuge.  
Elcno.  
Examèn.

nitur pro inquisitione, & dubitatione, quæ paulo momento uel huc uel illuc impellitur. Dicitur & examen apum. *Trutina*) Est foramen in quo examen regitur. Nec te quæsiueris extrâ) Prouerbiali hoc schemate dictum est. Sis, inquit, recti conscientia contentus, nec popularum rem spectes opinionem. Cicero in Tusculanis questionibus, Tuo tibi iudicio est utendum. Nam Romæ quis non?) Subaudiendum, se extrâ querit, & ex populari pendet opinione? Ah) Ita Philippus Beroaldus legit, non at. Si) Utinam. Fas) Subintelligendum, sit. Nucibus relictis) Noces relinquere, est omissis studijs ac nugis puerilibus, ad grauiora magisq; seria conuerti. Pueros enim nucibus lusitare nemo non nouit. Cum sapimus patruos) Id est, postquam abiectis puerilibus nugamentis, seueros mores induimus. Solent enim patrum seuerius obiurgare nepotes, si quid hi peccauerint. Horatius, Ne sis patruus mihi, id est, ne me castiges. Splene) σπλην græcè, latinè lien. Physiци aiunt lienis magnitudine intemperantiam iocī constare, hoc est, eos quibus magnus est splen, propensiores esse in risum. Splene ridemus, felle irascimur, corde sapimus, iccore amamus. Cachinno) Dicitur qui dissolutè ridet. Cachinnus, immoderatus risus. Cachinno seu cachinnor, immoderatè rideo.

*Trutina.*  
*Prouerbiū.*

*Prouerbiū.*

*Prouerbiū.*

*Splen.*

*Cachinno.*

*Cachinnus.*

*Cachinnor.*

Scribimus inclusi, numeros ille, hic pede liber  
Græde aliqd, quod pulmo aîæ prælargus anhelet.  
Scilicet hæc populo, pexúsque, togáque recenti,  
Et natalitia tandem cum fardonyche albus  
Sede legens celsa, liquido cum plasmate guttur  
Mobile colluerit, patranti fractus ocello:  
Hic neque more probo videas, neq; voce serena,  
Ingêtes trepidare Titos, cum carmina lumbum  
Intrant, & tremulo scalpuntur vbi intima versu.

Tun'

Tūn' vetule auriculis alienis colligis escas?  
 Auriculis, quibus & dicas cute perditus, ohe?  
 Quid didicisse, nisi hoc fermētū, & q̄ simul intus  
 Innata est, rupto iecore, exierit caprificus?  
 En pallor, seniūmque, ô mores, vsqueadeone  
 Scire tuum, nihil est, nisi te scire hoc, sciat alter?

## Ecphrasis.

Nos inclusi in cella scribimus, ille quidem uersus, hic autem à metri lege solutus, scribit magnū quippiam, quod pulmo spiritu abundans, anhelādo proferat: Scilicet quādo nobiliū quispiā pexus, & indutus noua toga, & albus cum sardoniche die natali dono sibi missa, colluens liquido plasmate mobile guttur, & in lasciuiam profusus libidinanti oculo, recitauerit in eminenti cathedra populo hæc, tunc uidere possis magnos Romanorū principes libidinosē moueri, neque probo more, sed impudicis gestibus: neque serena uoce, sed tremula & foeminea, quādo carmina recipiuntur lumbis, & postquā uiscera titillantur molli uersu. Tū ne cariose senex carmina cōponis, ut eis aliorū aures pascatur? aures, inquā, quibus etiā tu qui iam præ senio cutem amiseris, dicas, ohe? Quid didicisse prodest, nisi ista scientia tua, quæ uix præ tumore, pectore cōtineri potest, & sterilis ista gloriæ cupiditas, quæ semel innata est in mente tua, in lucem eruperit, pectore tuo patefacto? En pallor, seniūmq;: ô mores: nunquid usqueadeo scientia tua nihil est, nisi alter sciat per tuam ostentationem te ea præditum esse?